
 

 

Obec Slavětín 
Slavětín 7 
Ždírec nad Doubravou  
582 63 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Slavětín 

konaného dne 9.6. 2023. 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00  
hodin starostou obce Jiřím Stehnem (dále jako „předsedající“). 
 

1. Zahájení. 
Přítomní:  Jiří Stehno, Lenka Holasová, Richard Lipavský, Petr Ondráček, Oldřich Peřina   
Omluveni:    
Dále přítomni:    
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu: Petra Ondráčka a Richarda Lipavského, 
zapisovatelkou zápisu Lenku Holasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen návrh na doplnění programu předsedajícím. 
 
Zastupitelstvo bude jednat dle programu zasedání: 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 

3. Finanční hospodaření za měsíc květen 2023 
4. Účetní uzávěrka obce Slavětín za rok 2022 
5. Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2022 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene č, NM-01433007336/003-YPM (stavba „Suky, 

úprava DS NN sm. hájenka)  
7. Zápis z jednání členské schůze LDO  

8. Zápis ze zasedání představenstva Svazku obcí Podoubraví 
9. Smlouva knihovního systému Tritius 
10. Různé 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/9/6/2023 bylo schváleno 

 
 

2. Kontrola usnesení. 
 
Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého 
zasedání. Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech. 

 



 

 

 
3. Finanční hospodaření za měsíc květen 2023. 

 
Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc květen 2023. 
 

  
      4.   Účetní uzávěrka obce Slavětín za rok 2022. 
      Návrh usnesení: 
 
      Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Účetní uzávěrku obce Slavětín za účetní období  
      2022 sestavenou k 31.12 2022. 

                              
      Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/9/6/2023 bylo schváleno  
 
       
      5.   Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2022. 
      Návrh usnesení: 

 
Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2022 včetně 
zprávy o přezkumu hospodaření a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a to s 
výhradou. 
Při přezkumu hospodaření byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. §2 ost. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 
Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
§ 72 – Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
Odměny zastupitelů byly při změně volebního období nesprávně kráceny. Odměna 
předsedů výboru měla za říjen činit 860 Kč, ale činila 756 Kč.     

 
      Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/9/6/2023 bylo schváleno  
 
 
      6.   Smlouva o zřízení věcného břemene č, NM-01433007336/003-YPM (stavba „Suky,    
            úprava DS NN sm. hájenka) 
      Návrh usnesení: 

 
      Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
      č. NM-014330073367/-YPM mezi firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 
      Brno, a obcí Slavětín ve výši spoluvlastnického podílu 10/710 pozemků p.č. 1193, p.č.  
      1354/3 a p.č. 1422/4 v k. ú. Obyčtov. 
 

      Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/9/6/2023 bylo schváleno  

 
  
      7.   Zápis z jednání představenstva LDO. 
 
      Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva ze dne 30.5.  

      2023 konané v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi. 
 
 
      8.   Zápis ze zasedání představenstva Svazku obcí Podoubraví. 



 

 

 
      Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis ze zasedání představenstva Svazku obcí 
      Podoubraví, které se konalo dne 7.6. 2023 na Městském úřadě v Chotěboři.  
 
      9.   Smlouva knihovního systému Tritius. 
      Návrh usnesení: 
 
      Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje uzavření Smlouvy ohledně knihovního systému  
      Tritius s firmou Tritius Solution a.s. se sídlem v Brně. 
     
      Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/9/6/2023 bylo schváleno  
 
 
      10.   Různé. 
 

Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o vyúčtování plynu, 
      informaci o kontrole z Kraje Vysočina, informaci o dotacích z Evropských fondů IROP, 

      informace o zajištění poutě, kde letos zahraje Venkovská kapela a skupina Garde a  
      informaci o uzavření smluv s JSDH. 
 
 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 14.7. 2023 od 19:00 hodin v kanceláři 
Obecního úřadu.  

 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva obce v 20:15 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 
 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne:  13.6. 2023. 
 
 
 
Zapisovatel:  ………………………. 
 
Ověřovatelé:  ………………………. 
 
    ……………………….. 
  
Starosta:   ……………………….. Razítko obce: 


	Obec Slavětín

